

PIAGAM KESEPAHAMAN

ANTARA

UNIVERSITAS DIPONEGORO

DENGAN

UNIVERSITAS SAM RATULANGI



Nomor: 20/H7.P/KS/2009

Nomor:

Pada hari ini, tanggal lima belas bulan September, tahun dua ribu sembilan (15-09-2009) bertempat di Kampus Universitas Diponegoro, kami yang bertandatangan dibawah ini :

- Prof. Dr. dr. Susilo Wibowo, MS, MED, Sp. And.: Rektor Universitas Diponegoro, dalam hal ini bertindak untuk dan atas nama Universitas Diponegoro (UNDIP), berkedudukan di Kampus Universitas Diponegoro, Tembalang Semarang Jawa Tengah, selanjutnya dalam piagam kesepahaman ini disebut PIHAK PERTAMA;
- Prof. Dr. Donald A. Rumokoy, SH., MH.: Rektor Universitas Sam Ratulangi, dalam hal ini bertindak untuk dan atas nama Universitas Sam Ratulangi (UNSRAT), berkedudukan di Kampus Unsrat Bahu, Manado 95115 Sulawesi Utara, selanjutnya disebut PIHAK KEDUA;

Bersepakat untuk menjalin kerjasama dalam bidang penyelenggaraan pendidikan program pascasarjana dan membina hubungan kelembagaan, sarana dan prasarana pendidikan dalam rangka penyelenggaraan fungsi Tri Dharma Perguruan Tinggi berlandaskan prinsip kemitraan dan saling menguntungkan.

Dalam melaksanakan kerjasama ini, PIHAK PERTAMA menyediakan sumberdaya dan sarana penyelenggaraan program pascasarjana di UNDIP Semarang, sedangkan PIHAK KEDUA memberikan dorongan dan dukungan kepada mahasiswa untuk mendapatkan biaya pendidikan dan penelitiannya pada pemerintah kota, pemerintah provinsi, atau ke instansi lain.

Pelaksanaan Piagam Kesepakatan akan dijabarkan lebih lanjut dalam Perjanjian Kerjasama pada tingkat fakultas, lembaga atau satuan kerja lainnya di lingkungan PIHAK PERTAMA dan PIHAK KEDUA.

Piagam Kesepahaman ini dibuat dalam rangkap 2 (dua) dan dibubuhi materai cukup yang memiliki kekuatan hukum sama, serta berlaku sejak saat penandatanganan untuk jangka waktu 5 (lima) tahun dan dapat diperbaharui atas kesepakatan kedua belah pihak.

Jniversita Rektor, /o Universitas Diponegoro

DEPARTEMEN

METERAL TEMPEL

Dr. dr. Susilo Wibowo, MS, MED, Sp. And NIP. 19540321 198003 1 002

Universitas Sam Ratulangi

Prof. Dr. Donald A. Rumokoy, SH., MH

NIP. 19560828 198203 1 003